



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	13.790.687,10	3.597.675,00	3.597.675,00	4.596.895,70	4.596.895,70	4.242.877,50
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	373.333,32	373.333,32	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	13.790.687,10	3.971.008,32	3.971.008,32	4.596.895,70	4.596.895,70	4.242.877,50
(-) DEDUÇÕES	2.357.943,45	944.666,68	944.666,68	785.981,15	785.981,15	753.964,12
Receitas de Operações de Créditos	0,00	220.000,00	220.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	19.776,93	15.366,68	15.366,68	6.592,31	6.592,31	6.435,89
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.338.166,52	709.300,00	709.300,00	779.388,84	779.388,84	747.528,23
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.432.743,65	3.026.341,64	3.026.341,64	3.810.914,55	3.810.914,55	3.488.913,38

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre		
DESPESAS CORRENTES	10.603.050,00	3.534.350,00	3.534.350,00	8.534.265,67	8.534.265,67	3.736.322,35	3.736.322,35	3.369.347,58	
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.000,00	1.666,66	1.666,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	10.598.050,00	3.532.683,33	3.532.683,33	8.534.265,67	8.534.265,67	3.736.322,35	3.736.322,35	3.369.347,58	
DESPESAS DE CAPITAL	1.952.450,00	650.816,66	650.816,66	243.920,93	243.920,93	141.311,35	141.311,35	61.371,00	
(-) Deduções	40.000,00	13.333,33	13.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortização de Dívida	40.000,00	13.333,33	13.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	12.510.500,00	4.170.166,66	4.170.166,66	8.778.186,60	8.778.186,60	3.877.633,70	3.877.633,70	3.430.718,58	
RESULTADO	-12.510.500,00	-4.170.166,66	-4.170.166,66	-8.778.186,60	-8.778.186,60	-3.877.633,70	-3.877.633,70	-3.430.718,58	
RESULTADO	-10.172.333,48	-3.460.866,66	-3.460.866,66	-7.998.797,76	-7.998.797,76	-3.098.244,86	-3.098.244,86	-2.683.190,35	
RESULTADO	-1.077.756,35	-1.143.825,02	-1.143.825,02	-4.967.272,05	-4.967.272,05	-66.719,15	-66.719,15	58.194,80	

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	2.062.673,87	2.062.673,87	2.022.676,61	-39.997,26	-39.997,26
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	2.307,99	2.307,99	1.339,30	-968,69	-968,69
(+) Restos a Pagar Processados	-115.036,97	-115.036,97	-3.166,00	111.870,97	111.870,97
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.949.944,89	1.949.944,89	2.020.849,91	70.905,02	70.905,02
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.949.944,89	1.949.944,89	2.020.849,91	70.905,02	70.905,02